
 
Integrated Terminal Jakarta 

STATUS DAN KECENDERUNGAN SUMBER DAYA KEANEKARAGAMAN HAYATI 

PT Pertamina Patra Niaga Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Flora 

Rhizophora mucronata Bakau Hitam 6300 6300 8000 9325 9750 Batang 

Semua data status flora diperoleh 

melalui survei dan pengamatan 

langsung di lapangan 

Avicennia marina 
Mangrove (Api - Api 

Putih) 
0 0 

1000 1800 2600 Batang 

Acacia mangium*** Akasia 10 11 13 15 17 Batang 

Mangifera foetida Bacang 3 4 6 7 8 Batang 

Bambusa sp Bambu 8 8 10 12 14 Batang 

Averrhoa carambola Belimbing manis 3 3 5 5 5 Batang 

Averrhoa bilimbii Belimbing wuluh 3 3 5 6 6 Batang 

Bougainvillea sp Bunga kertas 23 24 25 28 30 Batang 

Capsicum frutescens Cabai 3 4 5 6 7 Batang 

Araucaria heteropylla Cemara norflok 26 26 28 28 30 Batang 

Physalis angulata Ciplukan 1 1 3 4 4 Batang 

Ficus sp Ficus 4 5 8 10 12 Batang 

Polyalthea longifolia Glodokan tiang 20 21 22 24 26 Batang 

Syzygium aqueum Jambu air 42 43 45 46 48 Batang 

Psidium guajava*** Jambu biji 4 4 6 6 8 Batang 

Syzygium malaccense Jambu jamaika 40 41 45 46 47 Batang 



 
Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Jatropha curcas Jarak pagar 1 2 5 6 7 Batang 

Citrus aurantifolia Jeruk nipis 2 3 5 5 7 Batang 

Cereus sp Kaktus 1 2 5 7 10 Batang 

Plumeria acuminata Kamboja 4 5 8 10 11 Batang 

Ficus elastica Karet kebo 52 52 55 57 58 Batang 

Sauropus androgynus Katuk 3 3 5 7 7 Batang 

Spondias dulcis Kedondong 2 2 4 4 5 Batang 

Cocos nucifera Kelapa 2 2 4 4 5 Batang 

Moringa oleifera Kelor 1 4 6 8 10 Batang 

Ruellia simplex Kencana ungu 1 1 2 3 4 Batang 

Muntingia calabura Kersen 1 1 2 3 4 Batang 

Curcuma domestica Kunyit 1 1 2 3 5 Batang 

Leucaena leucocephala Lamtoro 1 1 2 4 4 Batang 

Mangifera indica Mangga 156 159 160 162 163 Batang 

Pometia pinnata*** Matoa 14 14 15 15 16 Batang 

Jasminium sambac Melati 12 13 14 19 20 Batang 

Morinda citrifolia Mengkudu 1 1 2 2 3 Batang 

Artocarpus heterophyllus Nangka 5 7 8 9 10 Batang 

Palmae Palem 24 24 25 26 27 Batang 

Pandanus sp.*** Pandan 11 20 22 24 26 Batang 



 
Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Carica papaya Pepaya 22 20 22 25 28 Batang 

Jatropha integerrima Peregrina 4 5 8 10 12 Batang 

Leucana glauca Petai cina 20 21 22 24 26 Batang 

Musa paradisiaca Pisang 18 19 20 22 24 Batang 

Syzygium oleana Pucuk merah 64 65 68 70 71 Batang 

Nephelium lappaceum*** Rambutan 1 2 5 6 7 Batang 

Manilkara zapota*** Sawo 1 2 5 7 8 Batang 

Manihot esculenta Singkong 23 24 25 28 31 Batang 

Ixora paludosa Soka 58 59 60 62 64 Batang 

Dracaena angustifolia Suji 2 3 5 7 9 Batang 

Artocarpus communis Sukun 40 21 22 22 20 Batang 

Handroanthus chrysotrichus Tabebuia 5 6 8 9 10 Batang 

Bromelia sp. Tanaman hias 1 2 4 5 7 Batang 

Mimusops elengi Tanjung 10 11 15 18 17 Batang 

Vernonia amygdalina Teh afrika 1 2 4 6 6 Batang 

Ficus carica*** Tin 1 2 4 5 5 Batang 

Samanea saman*** Trembesi 10 11 15 16 16 Batang 

Pterocarpus indicus Angsana 0 5 6 7 8 Batang 

Vitis vinifera Anggur 0 6 8 9 10 Batang 

Manilkara kauki Sawo Kecik 0 5 8 10 11 Batang 



 
Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Cyrtodactylus tebuensis*** Tebu 22 24 25 26 27 Batang 

Hyophorbe lagenicaulis Palem Bambu 0 10 12 14 16 Batang 

Morinda citrifolia Mengkudu 10 11 15 18 20 Batang 

Bougainvillea Bugenvil 0 2 4 7 10 Batang 

Musa barioensis*** Pisang 0 4 5 6 8 Batang 

Leucaena leucocephala Petai Cina/ Lamtoro 0 1 3 5 6 Batang 

Cupressus sempervirens Cemara Lilin 0 4 5 6 7 Batang 

Systomus asoka*** Asoka 0 6 7 9 10 Batang 

Caladium Keladi 0 3 4 5 6 Batang 

Muntingia calabura Kersen 0 1 2 4 6 Batang 

Terminalia catappa Ketapang 0 2 3 5 7 Batang 

Tamarindus indica Asam 0 3 4 6 8 Batang 

Dimocarpus longan Lengkeng 0 1 2 3 4 Batang 

Gnetum gnemon*** Melinjo 0 2 3 4 5 Batang 

Psidium guajava Jambu Biji 0 7 9 10 11 Batang 

Phyllanthus acidus Cermai 0 6 8 10 12 Batang 

Cordyline Australis Palem Air 0 3 4 5 6 Batang 

Pandanus glaucifer*** Pandan 0 2 4 6 8 Batang 

Manihot esculenta Ketela Pohon 0 1 1 2 2 Batang 

Pinus aristata*** Pinus 0 10 15 16 18 Batang 



 
Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Syzygium malaccense Jambu Bol 0 10 12 13 15 Batang 

Plumeria Kamboja 0 6 7 8 9 Batang 

Dacryodes laxa*** Kedondong 0 2 4 5 6 Batang 

Cocos nucifera Kelapa Gading 0 1 1 2 2 Batang 

Artocarpus altilis Sukun 0 1 1 1 1 Batang 

Carica papaya Pepaya 0 2 6 7 8 Batang 

Dipterocarpus 

grandiflorus*** 
Belimbing 0 3 5 6 7 Batang 

Ficus benjamina Beringin 0 5 8 9 10 Batang 

Syzygium myrtifolium Pucuk Merah 0 85 90 97 100 
 

Fauna 

Acropora Pulchra*** - 20 30 40 49 53 Individu 

Semua data status fauna 

diperoleh melalui survei dan 

pengamatan langsung di 

lapangan 

Echinopora  Lamellosa*** - 7 10 14 19 21 Individu 

Pachyseris - 13 15 17 20 22 Individu 

Pocillopora Damicornis*** - 14 17 20 23 26 Individu 

Porites sp. - 5 8 10 14 18 Individu 

Stylophora Pistillata*** - 13 15 20 25 28 Individu 

Symphyllia - 7 10 14 20 25 Individu 

Mycteria Cinerea*** Bangau Bluwok 30 30 39 43 51 Ekor 

Varanus Komodoensis**** Biawak Komodo 0 0 1 1 1 Ekor 



 
Integrated Terminal Jakarta 

Spesies  
Keterangan Metode Perhitungan 

Nama Ilmiah Nama Lokal 2021 2022 2023 2024 2025* 

Scylla serrata Kepiting Bakau 0 0 0 5 7 Ekor 

Fejervarya cancrivora Katak Bakau 0 0 0 3 4 Ekor 

Haliaeetus leucogaster Elanglaut Perut-Putih 0 0 0 2 2 Ekor 

Phalacrocorax sulcirostris Pecuk-Padi Hitam 0 0 0 36 53 Ekor 

Total Spesies 54 83 84 84 84 Spesies 

Total Individu Flora 7098 7239 10090 12332 13659 Individu (Batang) 

Total Individu Fauna 109 135 175 260 311 Individu (Ekor) 

Luas Area 98,05 98,05 99,1 100,1 100,1 Ha 

*Data Bulan Januari-Juni 2025 (telah diverifikasi PT SUCOFINDO (PERSERO)) 

**dilindungi menurut PERMEN LHK No 106 tahun 2018 

***dilindungi menurut IUCN  

****dilindungi menurut CITES 
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Gambar 1. 1 Grafik Peningkatan Flora, Fauna, dan Luas Area Konservasi 
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HASIL ABSOLUT PROGRAM PERLINDUNGAN KEANEKARAGAMAN HAYATI 

PT Pertamina Patra Niaga Integrated Terminal Jakarta 

N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

1 

Lestari 

Hijau Satu 

Kontrak 2 

Pohon 

Pterocarpus indicus Angsana Batang - - - 0 

Rp5.000.000 

5 

Rp5.000.000 

6 

Rp6.000.000 

7 

Rp6.000.000 

8 

Rp3.000.000 

Vitis vinifera Anggur Batang - - - 0 6 8 9 10 

Manilkara kauki Sawo Kecik Batang - - - 0 5 8 10 11 

Cyrtodactylus 

tebuensis*** 
Tebu Batang - LC - 22 24 25 26 27 

Hyophorbe lagenicaulis Palem Bambu Batang - - - 0 10 12 14 16 

Morinda citrifolia Mengkudu Batang - - - 10 11 15 18 20 

Bougainvillea Bugenvil Batang - - - 0 2 4 7 10 

Musa barioensis*** Pisang Batang - CR - 0 4 5 6 8 

Leucaena leucocephala 
Petai Cina/ 

Lamtoro 
Batang - - - 0 1 3 5 6 

Cupressus sempervirens Cemara Lilin Batang - - - 0 4 5 6 7 

Systomus asoka*** Asoka Batang - CR - 0 6 7 9 10 

Caladium Keladi Batang - - - 0 3 4 5 6 

Muntingia calabura Kersen Batang - - - 0 1 2 4 6 

Terminalia catappa Ketapang Batang - - - 0 2 3 5 7 

Tamarindus indica Asam Batang - - - 0 3 4 6 8 

Dimocarpus longan Lengkeng Batang - - - 0 1 2 3 4 

Gnetum gnemon*** Melinjo Batang - LC - 0 2 3 4 5 

Psidium guajava Jambu Biji Batang - - - 0 7 9 10 11 
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Phyllanthus acidus Cermai Batang - - - 0 6 8 10 12 

Cordyline Australis Palem Air Batang - - - 0 3 4 5 6 

Pandanus glaucifer*** Pandan Batang - EN - 0 2 4 6 8 

Manihot esculenta Ketela Pohon Batang - - - 0 1 1 2 2 

Pinus aristata*** Pinus Batang - LC - 0 10 15 16 18 

Syzygium malaccense Jambu Bol Batang - - - 0 10 12 13 15 

Plumeria Kamboja Batang - - - 0 6 7 8 9 

Dacryodes laxa*** Kedondong Batang - LC - 0 2 4 5 6 

Cocos nucifera Kelapa Gading Batang - - - 0 1 1 2 2 

Artocarpus altilis Sukun Batang - - - 0 1 1 1 1 

Carica papaya Pepaya Batang - - - 0 2 6 7 8 

Dipterocarpus 

grandiflorus*** 
Belimbing Batang - EN - 0 3 5 6 7 

Ficus benjamina Beringin Batang - - - 0 5 8 9 10 

Syzygium myrtifolium Pucuk Merah Batang - - - 0 85 90 97 100 

Jumlah Individu Individu 32 

 

234 

 

291 

 

341 

 

384 

 Luasan Area Ha 48 48 48 48 48 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,621 2,623 2,816 2,922 3,00 

2 

Sahabat 

SEMATA 

Penanaman 

Mangrove 

Rhizophora mucronata Bakau Hitam Batang 
Dilindun

gi 
EN App I 6300 

Rp35.000.00

0 

6300 

Rp35.000.00

0 

6400 

Rp35.000.00

0 

6400 

Rp60.000.00

0 

6600 

Rp30.000.00

0 

Varanus Komodoensis**** Biawak Komodo 
Individu 

(Ekor) 
- - - 0 0 1 1 1 

Scylla serrata Kepiting Bakau 
Individu 

(Ekor) 
- LC - 0 0 0 5 7 

Fejervarya cancrivora Katak Bakau 
Individu 

(Ekor) 
0 0 0 0 0 0 3 4 

Jumlah Individu Individu 6300  6300  6401  6409  6612  
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Luasan Area Ha 1 1 1 1 1 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,00 0,00 0,00 
0,001

5 

0,011

7 

3 

Penanaman 

Terumbu 

Karang 

Acropora Pulchra*** - Individu - LC - 20 

Rp30.000.00

0 

30 

Rp30.000.00

0 

40 

Rp36.000.00

0 

49 

Rp36.000.00

0 

53 

Rp18.000.00

0 

Echinopora  Lamellosa*** - Individu - LC - 7 10 14 19 21 

Pachyseris - Individu - - - 13 15 17 20 22 

Pocillopora 

Damicornis*** 
- Individu - LC - 14 17 20 23 26 

Porites sp. - Individu - - - 5 8 10 14 18 

Stylophora Pistillata**** - Individu - NT App II 13 15 20 25 28 

Symphyllia - Individu - - - 7 10 14 20 25 

Jumlah Individu Individu 79 

 

105 

 

135 

 

170 

 

193 

 Luasan Area Ha 1 1 1 1 1 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 1,852 1,853 1,850 1,86 1,88 

4 

Program 

Penghijauan 

Area 

Terbuka ITJ 

Acacia mangium*** Akasia Batang - LC - 10 

Rp5.000.000 

11 

Rp5.000.000 

13 

Rp6.000.000 

15 

Rp6.000.000 

17 

Rp3.000.000 

Mangifera foetida Bacang Batang - - - 3 4 6 7 8 

Bambusa sp Bambu Batang - - - 8 8 10 12 14 

Averrhoa carambola Belimbing manis Batang - - - 3 3 5 5 5 

Averrhoa bilimbii Belimbing wuluh Batang - - - 3 3 5 6 6 

Bougainvillea sp Bunga kertas Batang - - - 23 24 25 28 30 

Capsicum frutescens Cabai Batang - - - 3 4 5 6 7 

Araucaria heteropylla Cemara norflok Batang - - - 26 26 28 28 30 
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Physalis angulata Ciplukan Batang - - - 1 1 3 4 4 

Ficus sp Ficus Batang - - - 4 5 8 10 12 

Polyalthea longifolia Glodokan tiang Batang - - - 20 21 22 24 26 

Syzygium aqueum Jambu air Batang - - - 42 43 45 46 48 

Psidium guajava*** Jambu biji Batang - LC - 4 4 6 6 8 

Syzygium malaccense Jambu jamaika Batang - - - 40 41 45 46 47 

Jatropha curcas Jarak pagar Batang - - - 1 2 5 6 7 

Citrus aurantifolia Jeruk nipis Batang - - - 2 3 5 5 7 

Cereus sp Kaktus Batang - - - 1 2 5 7 10 

Plumeria acuminata Kamboja Batang - - - 4 5 8 10 11 

Ficus elastica Karet kebo Batang - - - 52 52 55 57 58 

Sauropus androgynus Katuk Batang - - - 3 3 5 7 7 

Spondias dulcis Kedondong Batang - - - 2 2 4 4 5 

Cocos nucifera Kelapa Batang - - - 2 2 4 4 5 

Moringa oleifera Kelor Batang - - - 1 4 6 8 10 

Ruellia simplex Kencana ungu Batang - - - 1 1 2 3 4 

Muntingia calabura Kersen Batang - - - 1 1 2 3 4 

Curcuma domestica Kunyit Batang - - - 1 1 2 3 5 

Leucaena leucocephala Lamtoro Batang - - - 1 1 2 4 4 

Mangifera indica Mangga Batang - DD - 156 159 160 162 163 

Pometia pinnata*** Matoa Batang - LC - 14 14 15 15 16 
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Jasminium sambac Melati Batang - - - 12 13 14 19 20 

Morinda citrifolia Mengkudu Batang - - - 1 1 2 2 3 

Artocarpus heterophyllus Nangka Batang - - - 5 7 8 9 10 

Palmae Palem Batang - - - 24 24 25 26 27 

Pandanus sp.*** Pandan Batang - CR - 11 20 22 24 26 

Carica papaya Pepaya Batang - - - 22 20 22 25 28 

Jatropha integerrima Peregrina Batang - - - 4 5 8 10 12 

Leucana glauca Petai cina Batang - - - 20 21 22 24 26 

Musa paradisiaca Pisang Batang - - - 18 19 20 22 24 

Syzygium oleana Pucuk merah Batang - - - 64 65 68 70 71 

Nephelium lappaceum*** Rambutan Batang - LC - 1 2 5 6 7 

Manilkara zapota*** Sawo Batang - LC - 1 2 5 7 8 

Manihot esculenta Singkong Batang - - - 23 24 25 28 31 

Ixora paludosa Soka Batang - - - 58 59 60 62 64 

Dracaena angustifolia Suji Batang - - - 2 3 5 7 9 

Artocarpus communis Sukun Batang - - - 40 21 22 22 20 

Handroanthus 

chrysotrichus 
Tabebuia Batang - - - 5 6 8 9 10 

Bromelia sp. Tanaman hias Batang - - - 1 2 4 5 7 

Mimusops elengi Tanjung Batang - - - 10 11 15 18 17 

Vernonia amygdalina Teh afrika Batang - - - 1 2 4 6 6 

Ficus carica*** Tin Batang - LC - 1 2 4 5 5 
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Samanea saman*** Trembesi Batang - LC - 10 11 15 16 16 

Jumlah Individu Individu 766 

 

790 

 

889 

 

963 

 

1025 

 Luasan Area Ha 48 48 48 48 48 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 3,076 3,148 3,313 3,384 3,443 

5 

Konservasi 

Bangau 

Bluwok 

Mycteria Cinerea**** Bangau Bluwok 
Individu 

(Ekor) 

Dilindun

gi 
EN App I 30 

Rp35.000.00

0 
30 

Rp35.000.00

0 
39 

Rp37.000.00

0 
43 

Rp37.000.00

0 
51 

Rp17.500.00

0 

Jumlah Individu Individu 30 

 

30 

 

39 

 

43 

 

51 

 Luasan Area Ha 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Penggunaan 

Drone untuk 

Memonitori

ng Bangau 

Bluwok 

Mycteria Cinerea*** Bangau Bluwok 
Individu 

(Ekor) 

Dilindun

gi 
EN App I 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 39 
Rp180.000.0

00 
43 

Rp180.000.0

00 
51 

Rp90.000.00

0 

Jumlah Individu Individu 

    

39 

 

43 

 

51 

 Luasan Area Ha 0,05 0,05 0,05 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,00 0,00 0,00 

7 

Magic-Herb 
(Mangrove 

and Coconut 

Herbi-Lizer 

Resource 

Blend) 

Sebagai 

Inovasi 

Pelestarian 

Hutan 

Mangrove 

Di Area 

Konservasi 

Pulau 

Rambut 

Rhizophora mucronata Bakau Hitam Batang - LC - 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

1600 

Rp12.000.00

0 

1625 

Rp12.000.00

0 

1650 

Rp4.000.000 

Avicennia marina 
Mangrove (Api - 

Api Putih) 
Batang - LC - 1000 1000 1100 

Haliaeetus 

leucogaster**** 

Elanglaut Perut-

Putih 

Individu 

(Ekor) 

Dilindun

gi 
LC App II 0 2 2 

Phalacrocorax sulcirostris Pecuk-Padi Hitam 
Individu 

(Ekor) 
- LC - 0 36 53 
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N

o 

Nama 

Program 

Jenis Spesies atau Luasan 

Satuan 

Status Perlindungan 2021 2022 2023 2024 2025 

Nama Ilmiah Nama Lokal 

Permen 

LHK No 

106 

Tahun 

2018 

IUC

N 

CITE

S 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

A
b

so
lu

t Anggaran 

(Juta Rp) 

Jumlah Individu Individu 

    

2600 

 

2663 

 

2805 

 Luasan Area Ha 1 1 1 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,666 0,664 0,67 

8 

BIOGATOR 

(Bioherbicid

e and 

Organic 

Activator 

for 

Mangrove 

Restoration) 

Rhizophora mucronata Bakau Hitam Batang - LC - 
Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

Program 

Belum 

Terlaksa

na 

Rp0 

1200 

Rp10.000.00

0 

1500 

Rp12.000.00

0 

Avicennia marina 
Mangrove (Api - 

Api Putih) 
Batang - LC - 800 1500 

Jumlah Individu Individu 

      

2000 

 

3000 

 Luasan Area Ha 1 1 

Indeks H' (Shannon Winer) H' Indeks 0,67 0,69 

Total Jenis Individu Flora 7098 

Rp110.000.0

00 

7324 

Rp110.000.0

00 

10180 

Rp312.000.0

00 

1242

9 

Rp347.000.0

00 

1375

9 

Rp177.500.0

00 Total Jenis Individu Fauna 109 135 214 303 362 

Luas Area 98,05 98,05 99,10 100,1 100,1 

*Data Bulan Januari-Juni 2025 (telah diverifikasi PT SUCOFINDO (PERSERO)) 

**dilindungi menurut PERMEN LHK No 106 tahun 2018 

***dilindungi menurut IUCN  

****dilindungi menurut CITES 
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Gambar 1. 2 Grafik Total Jenis Spesies Flora, Fauna 
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